

ÉTATS FINANCIERS

Pour l'exercice terminé le 30 juin 2025

PRENEZ AVIS qu'à la séance ordinaire du conseil d'administration du Centre de services scolaire de la Capitale qui se tiendra le 18 novembre 2025 à 19 h, au 1900 rue Côté, Québec, seront soumis les états financiers du Centre de services scolaire de la Capitale pour l'exercice terminé le 30 juin 2025, audités par Mallette S.E.N.C.R.L. Un résumé des états financiers apparaît ci-après. Les états financiers audités au 30 juin 2025 ainsi que certains compléments d'information non audités seront disponibles sur le site Internet du Centre de services scolaire (cssc.gouv.qc.ca/) au lendemain de la séance.

| État de la situation financière | | État des résultats et de l'excédent accumulé | |
|---|----------------------|--|--------------------|
| Actifs financiers | | Revenus | |
| Encaisse | 32 968 773 | Subventions de fonctionnement du MEQ | 465 394 026 |
| Subvention de fonctionnement à recevoir du MEQ | 63 188 299 | Subvention d'investissement | 3 046 359 |
| Subvention d'investissement à recevoir du MEQ | 453 821 052 | Autres subventions et contributions | 4 133 011 |
| Subvention à recevoir - Financement - Passif au titre des sites contaminés | 38 383 | Taxe scolaire | 36 979 727 |
| Taxe scolaire à recevoir | 945 774 | Droits de scolarité et frais de scolarisation | 4 487 639 |
| Débiteurs | 7 084 931 | Ventes de biens et services | 36 562 599 |
| Stocks destinés à la revente | 511 409 | Revenus divers | 11 023 045 |
| Placements | 10 000 | Amortissement de la subvention d'investissement reportée | 34 988 228 |
| | | Gain sur cession d'immobilisations corporelles | 70 340 |
| Total des actifs financiers | 558 568 621 | Total des revenus | 596 684 974 |
| Passifs | | Charges | |
| Emprunts temporaires faisant l'objet d'une subvention | 15 300 000 | Enseignement et formation | 264 826 481 |
| Créditeurs et frais courus à payer | 92 763 830 | Soutien à l'enseignement et à la formation | 152 949 788 |
| Subvention d'investissement reportée | 727 042 556 | Services d'appoint | 55 109 337 |
| Revenus perçus d'avance | 8 142 150 | Activités administratives | 18 682 106 |
| Provision pour avantages sociaux | 24 238 565 | Activités relatives aux biens meubles et immeubles | 76 591 324 |
| Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention | 379 992 192 | Activités connexes | 25 905 258 |
| Passif au titre des sites contaminés | 38 383 | Variation de la provision pour avantages sociaux | 2 835 445 |
| Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations | 39 805 435 | | |
| Autres passifs | 3 762 469 | Total des charges | 596 899 739 |
| Total des passifs | 1 291 085 580 | Excédent de l'exercice | (214 765) |
| Dettes nettes | (732 516 959) | Déficit accumulé au début de l'exercice (redressé) | 26 676 461 |
| Actifs non financiers | | Excédent accumulé à la fin de l'exercice | 26 461 696 |
| Immobilisations corporelles | 754 010 170 | | |
| Stocks de fournitures | 3 085 381 | | |
| Charges payées d'avance | 1 883 104 | | |
| Total des actifs non financiers | 758 978 655 | | |
| Excédent accumulé | 26 461 696 | | |